4

[image: image4.png]: T 7 3
" 7 F >
=

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

От 25.03.2020                                                                                  №  570-81/01рД

	Об увековечивании памяти выдающегося гражданина Голубева Романа Анатольевича путем установления мемориального объекта на здании жилого многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Ангарск, микрорайон 12, дом 10

Рассмотрев ходатайство Всероссийской общественной организации ветеранов Иркутского областного отделения «БОЕВОЕ БРАТСТВО» об увековечивании памяти выдающегося гражданина Голубева Романа Анатольевича путем установления мемориального объекта на здании жилого многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Ангарск, микрорайон 12, дом 10, руководствуясь Положением об увековечивании памяти выдающихся граждан и исторически значимых событий на территории Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа от 23.12.2015 года № 139-11/01рД, принимая во внимание рекомендации Общественного совета по наградам при мэре Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:
1. Удовлетворить ходатайство Всероссийской общественной организации ветеранов Иркутского областного отделения «БОЕВОЕ БРАТСТВО» об увековечивании памяти выдающегося гражданина Голубева Романа Анатольевича путем установления мемориального объекта на здании многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Ангарск, микрорайон 12, дом 10.
2. Утвердить художественно-архитектурный проект мемориального объекта и проект надписи, размещаемый на мемориальном объекте (приложение № 1 к настоящему решению).

3. Согласовать установку и размещение мемориального объекта согласно схеме размещения мемориального объекта (приложение № 2 к настоящему решению) на здании жилого многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Ангарск, микрорайон 12, дом 10.
4. Финансирование установки мемориального объекта, в том числе изготовление мемориального объекта, а также работы и мероприятия, связанные с открытием мемориального объекта, согласно представленному письменному финансовому обязательству от 22.02.2020 года, осуществить за счет средств Иркутского областного отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО».
Расходы, связанные с содержанием и реставрацией мемориального объекта, согласно представленному письменному финансовому обязательству от 22.02.2020 года, осуществлять за счет средств военного комиссариата города Ангарска Иркутской области.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Управление архитектуры и градостроительства администрации Ангарского городского округа в части учета мемориального объекта, а также контроль его состояния и сохранности.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальных сайтах Ангарского городского округа и Думы Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Думы                                                                                 А.А. Городской

Приложение № 1

к решению Думы Ангарского

 городского округа

от 25.03.2020
№ 570-81/01рД
Художественно-архитектурный проект мемориального объекта на здании жилого многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Ангарск, микрорайон 12, дом 10, и проект надписи, размещаемой на мемориальном объекте
[image: image1.jpg]

Размер мемориального объекта: 60х50 см.

Материал изготовления: черный гранит с гравировкой изображения и текстовой части.
Председатель Думы                                                                                                                                                                                         А.А. Городской
Приложение № 2

к решению Думы Ангарского

 городского округа

от 25.03.2020

№ 570-81/01рД

Схема установки и размещения мемориального объекта на здании жилого многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Ангарск, микрорайон 12, дом 10
[image: image2.png]B sTom nome xun

% : PSLIOBOIT @;
Tr'OJIYBEB
Poman
AHATO/JIbeBHY,
N reporicku norubuIni
f" 5 ; MpH BBIMOTHEHUH
Py, l# . ~ KOHCTHTYLIHOHHOTO JIOJITa

09.07.1981 - 01.10.2001 B YeueHckoii PecriyOiuke.
© °

[image: image3.png]T —

e —)

MeponpusTwe?.

Размещение мемориального объекта на высоте 2,5 метра от уровня земли.
Председатель Думы                                                                                                                                                                                         А.А. Городской